
Opravy kostela v Radeníně 2011 

 

Dokončení restaurování nástropní malby v kapli sv. Barbory 

 

(Stabilizace barevné vrstvy, vyčištění, zpevnění omítky v plochách malby vyplavené 

zatékáním dešťové vody, vytmelení defektů omítky, retuš a rekonstrukce dekorativních 

prvků, konzervace, dokumentace, montáž a nájem lešení) 

 

Cena                                                               499 290,-  

dotace Ministerstva kultury ve výši               449 000,- 

příspěvek obce Radenín                                   25 000,- 

příspěvek Biskupství českobudějovického      25 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

restaurátor Josef Novotný při práci 

 

 

 

 

 

 

 



 

Restaurování vitrážových oken 

 

     Jednotlivé vitrážní díly jsou vyňaty ze svého uložení v rámech a převezeny 

do restaurátorské dílny. Následuje rozebrání dílů, vyčištění, doplnění skleněných prvků 

a složení do nové olověné osnovy. Osazení zpět do restaurovaného rámu. Dřevo rámu – 

některé části je nutné vyříznout a nahradit novou dubovou částí. Dřevěný rám je očištěn, 

opatřen fungicidním nátěrem, základní barvou a konečným nátěrem. Železné výztuhy jsou 

zbaveny korozi a opatřeny dvojnásobných ochranným nátěrem antikorozivní barvou. Ty, 

které jsou příliš oslabeny korozí, budou nahrazeny novými, kovanými. K vitrážím se 

uchytí pomocí Cu drátků, stejně jako je tomu nyní. 
      

Cena                                                                     250 000,- 

dotace od Jihočeského kraje                                150 000,- 

příspěvek Biskupství českobudějovického              5 000,- 

dary návštěvníků varhanního koncertu v červenci   2 410,- 

sponzorské dary – zatím                                         35 000,- 

Prosíme o jakýkoliv finanční příspěvek… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pan Zahálka z Tábora s kolegou při demontáži okna 

 

Velké poděkování patří všem, kteří pomohli !!! 


